DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 28 de Maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 05.03, DE 27 DE MAIO DE 2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

017/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00058006/2025–15

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA, da cidade de

SOROCABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da

autodeclaração para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse

em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados em "CANDIDATOS

SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA" para a realização da Prova Prática.

A Prova Prática será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA,

situada na AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INÁCIO Nº 190

BAIRRO: LAGEADO – CEP: 18030005 – CIDADE: SOROCABA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da

falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS

NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração,

conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

ÁREA DE ATUAÇÃO

INFORMÁTICA

CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:

Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF

1/MARCOS VINÍCIUS BATISTA ZARDO/67136501/12263450777/17.00

2/LUCAS SAMUEL BARBOSA/569486233/46125479854/20.00

13/DANDARA MARIA LINO/629914047/58985470884/4.26

17/CRISTIANO DE NORONHA LOPES/408002724/31983874850/59.00

19/JUAN LUCAS DE AGUIAR CARDOSO/64.851.294–0/55394889899/34.00

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA (candidatos convocados para

participarem da Prova Prática, ou seja, os 10 (dez) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Nota da Análise do Memorial Circunstanciado

2/LUCAS SAMUEL BARBOSA/569486233/46125479854/20.00

4/LEANDRO DINIZ MACIEL/8147453/00413214648/33.00

7/RAFAEL JESUS MENDES DE OLIVEIRA/412281314/42400144842/40.25

12/ROBERTO BATISTA TEIXEIRA/27.068.946–1/26212379831/21.38

15/WEIDER LUIZ MOREIRA/22569394/12271905818/38.50

17/CRISTIANO DE NORONHA LOPES/408002724/31983874850/59.00

19/JUAN LUCAS DE AGUIAR CARDOSO/64.851.294–0/55394889899/34.00

20/MARCELO SANTOS DE FARIA/43889005X/36923027896/38.25

21/MARCELO BORDIERI/25738576–9/14981421842/44.63

22/MATHEUS GREGÓRIO MARQUES LIMA/469436268/39591208855/18.13

DATA DA PROVA PRÁTICA: 06/06/2025

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 9h30

TEMPO DE DURAÇÃO DA ATIVIDADE PARA CADA CANDIDATO: 20 minutos

A atividade a ser desenvolvida NA PROVA PRÁTICA consta do Anexo V do Edital de Abertura de

Inscrições.

2. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA (candidatos que não

obtiveram a pontuação necessária para participarem da Prova Prática, ou seja, que não estão entre os 10

(dez) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Situação da Inscrição / Nota da Análise do

Memorial Circunstanciado

1/MARCOS VINÍCIUS BATISTA ZARDO/67136501/12263450777/17.00

3/GABRIEL JESUS PORFIRIO MARQUES/559180676/45517570801/11.13

6/PEDRO CALDERAN GOUVEIA/500374934/40049586874/7.00

13/DANDARA MARIA LINO/629914047/58985470884/4.26

23/CELSO NUNES CORRÊA JUNIOR/422972605/34727322889/9.50

*